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1.  
1.1.  

: 
1 -  
2 -  
3 -  

N    1  2  
)  

 
) 

 

 ( ) 

  ( *), ,  
 

La 

   X ( ) Y ( ) X ( ) Y ( )      
 

) R 
) 

31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000  

1  3 1155.30 1416.90 1371.50 1624.80 350.00 2.00 0.00 1234 15 0 83 78 70 66 63 60 58 55 70 
2  2 3 1464.50 1778.30 1845.50 1411.70 312.74 2.00 0.00 1234 15 0 80 78 70 66 63 60 58 55 70 

 

2.  
2.1.  

N    
) 

   X ( ) Y ( )  
1  . 1 1121.00 1813.00 1.50 
2  . 2 1066.00 2019.00 1.50 
3  . 3 306.00 795.00 1.50 
4  . 4 2184.00 922.00 1.50 
 
3.  

 II-12-77. 
3.1. , ,  

 
: " " 

N   
) 

31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 La 

 X ( ) Y ( )                      
1 1121.00 1813.00 1.50 L 0.00 L 60.00 L 55.58 L 47.25 L 42.65 L 38.45 L 33.14 L 26.76 L 15.56 L 45.76 
2 1066.00 2019.00 1.50 L 0.00 L 58.55 L 54.12 L 45.63 L 40.72 L 35.92 L 29.36 L 20.42 L 3.68 L 43.79 
3 306.00 795.00 1.50 L 0.00 L 54.74 L 49.90 L 40.83 L 34.83 L 27.88 L 17.15 L 0.00 L 0.00 L 38.41 
4 2184.00 922.00 1.50 L 0.00 L 56.00 L 51.79 L 43.02 L 37.58 L 31.72 L 23.08 L 10.11 L 0.00 L 40.77 

 
 





















.  
 1.0.2.46 (  25.10.2007) 

Copyright ©2007  " " 
 01-01-3759,  " " 

: ,  1.0.3.109 (  26.10.2007) 
1.  
1.1.  

: 
1 -  
2 -  
3 -  

N    1  2  
)  

 
) 

 

 ( ) 

  ( *), ,  
 

La 

   X ( ) Y ( ) X ( ) Y ( )      
 

) R 
) 

31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000  

1  3 1155.30 1416.90 1371.50 1624.80 350.00 2.00 0.00 1234 15 0 103 98 88 85 85 83 81 75 65 
2  2 3 1464.50 1778.30 1845.50 1411.70 312.74 2.00 0.00 1234 15 0 78 73 65 61 58 55 53 50 65 

 

2.  
2.1.  

N    
) 

   X ( ) Y ( )  
1  . 1 1121.00 1813.00 1.50 
2  . 2 1066.00 2019.00 1.50 
3  . 3 306.00 795.00 1.50 
4  . 4 2184.00 922.00 1.50 
 
3.  

 II-12-77. 
3.1. , ,  

 
: " " 

N   
) 

31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 La 

 X ( ) Y ( )                      
1 1121.00 1813.00 1.50 L 0.00 L 78.99 L 73.80 L 63.54 L 60.05 L 59.07 L 55.12 L 49.22 L 35.42 L 64.65 
2 1066.00 2019.00 1.50 L 0.00 L 77.36 L 72.04 L 61.61 L 57.81 L 56.19 L 50.98 L 42.54 L 23.68 L 62.09 
3 306.00 795.00 1.50 L 0.00 L 73.51 L 67.79 L 56.83 L 52.03 L 48.42 L 39.21 L 22.79 L 0.00 L 56.32 
4 2184.00 922.00 1.50 L 0.00 L 74.01 L 68.35 L 57.48 L 52.83 L 49.53 L 40.94 L 25.78 L 0.00 L 57.05 
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He3aBepmeHHoe 
�.L1a.JieH11e 
npoeKTHhIX 
MaTepHa.JI0B 

Ka'ieCTBO B03.Llyxa 

3arpH3HeHHe noqBhl H 
rpyHT0BhIX BO.LI 

Ka'ieCTBO BO/l:hl, 
BO/l:OC6epe)KeHlle 

CTpOHTerreu:. 
O6ecne':IHTb 
B03.Lleii:cTBue 
HacerreHux. 
O6ecrre'iuTh 
n0CJie/l:CTBIDI 
B03/l:eU:cTBHH 

MHHHMa.JlhHQe 
Ha 3/J:0p0Bhe 

MHHHMaJihHhle 
K0CBeHHhIX 

OT 
CTp0HTeJihCTBa Ha JIIO.LleH, 
K0TOphle )KHB)'T 6JIH3KO K 
CTpoxw:e0:cx IIIY. 
MHHHMH3HpOBaTh 
B03/l:eU:CTBHH Ill,IJIH, 
BH6pa.QHH. 
MuHHMH3aa:ux 
/J:0CT)'IIa /J:ITH 
HacerreHHH BO 
CTJ}0HTeJihCTBa. 

rrpo6JieM 
MeCTH0ro 

BpeMH 

CTp0HTeJihHhIX 63.3 (Heo6XO/l:HMO peryJIHpH0 HmpopMHpOBaTh pa60':IHX H 
n0Mep)KHBaTb C00TBeTcTBy1m.1.cy10 nrrHeHy). 

• Tpe6oBaHux/)Karro6hl JIIO.Lleii: Ha Hey.L106cTBa rrpu CTp0HTerrhCTBe IlfY 
/J:0JI)KHhI 6hITh paCCM0TpeHhI u B KpaT':IaHnme Cp0KH Y/J:0BJieTBopeHhI 
IIO).ij)H/J:':IHKOM 

• IIO).ij)Jl/l:':IHK /l:0JDKeH opraHH30BaTh BpeMeHHhIH /l:0CTYfi H C.LleJiaTh 
a.JlhTepHaTHBHhie npHr0T0BJieHHH, 'iT06hI H36e)KaTh B03/l:eHCTBIDI Ha 
Mecrnoe HacerreHHe H H36e)KaTb nO.L106Hh1e KpaTK0cp0qH1,1e HeraTHBHhle 
B03.LleHCTBIDI. 

• IlrraH B03Mem:eHmr ym:ep6a .LI0JI)KeH 6h1Tb 3aBepmeH XoKHMHHTOM B 
C0OTBeTCTBHH c Tpe6oBaHIDIMH HaQHOHaJihHOro 3aKOHO/J:aTeJihCTBa. 

• JiorHCTHKa no np1106peTeHHIO 3eMeJlh H BpeMeHH0MY H3'hHTHIO 
3eMeJih /l:0JI)KHa yqHThIBaTb rrpe/l:0CTaBJieHHe BpeMeHHOH 3aMeHhI. 

• Ilpe/l:OCTaBJieHHe K0MIIeHcau:uu no rpa<puKy c 
MHHHMa.JihHoro 6ecnoKoRcTBa 3aTp0HYThIX npoeKT0M JIIO.L1eii:. 

Cnmau JKcm1yaTai1,aa 

PMcK B03.LleHcTBHR 0TX0/J:0B • IloqHCTHTh Bee pafioqHe nrr0.I.QR/l:KH / pa6o':IHe rop0/l:KH nocJie PyKOBO/J:CTBO 3C 
Ha n0qBy, II0/J:3eMHhle u 13aBepmeHHH npoeKTa; 
noBepXH0CTHhle B0,Llhl B • BoCCTaHOBJieHHe paCTHTeJihH0ro n0Kp0Ba Ha BCex pa60':IHX 
pe3yJihTaTe CTp0HTeJihH0ro fqacTKaX. 
MYC0pa, oCTaBJieHHoro nocJie 
3aBepmeHIDI rrpoeKTa. 
MuHHMH3aa:un B03,LleRcTBHH 
OT BhI6pocoB B aTMOC<pepy. 

MHHHMH3aQHH B03,LleU:cTBHH 
OT pa3JIHB0B H yreqeK. 

MHHHMH3aa:11n B03.LleRcTBHH 
OT H3'hHTHH BO,Llhl, OT 

• Ilpe/l:eJihI BhI6pocoB NOx rapaHTHp0BaHH0 /J:0JI)KHhI C0OTBeTCTB0BaTh 

квоте РУз. 
• B CJiyqae MeXaHH'ieCKHX HeHcrrpaBHOCTeH Heo6XO):J;HMO Harr11q11e Ha 

CKJia.L1e KpHTHqecKUX K0MII0HeHT0B ,LIJIH CB0eBpeMeHH0ro pemeHHH 
CJIO)KHBmeRc.H CHT)'aQHH. 

• Ocym:eCTBJIHTb K0HTp0Jih 3arp.H3HH10W:HX Bem:eCTB B 0TX0/J:H.I.QHX 
/l:hIM0BhIX ra3ax C rrepH0/J:H'iH0CTb10 1 pa3 B MeC.HU: C npHBJie'ieHHeM 
cnea:11aJIH3HpOBaHHOH opraHH3aQIDI. 

• MOHHTOpHHr C00TBeTCTBIDI Ba.JI0BhIX Bhl6pocoB IIIY H0pMaTHBaM 
Bhl6pocoB, ycrnH0BJieHHhIX rrepei::i; BB0/l:0M IIIY B 3KCnJiyarna:1110 
(3aKJI10quTeJihHhIH 3Tarr OBOC - 33II, 3a.HBJieHue 06 3Korrornqecmx 
nocrre,L1CTBHn B03,LleRcTBIDI Ha 0Kpy)KR10.I.QY10 cpe.z:IY .L1eHTeJihH0CTH IIIY, 
VTBeP)K,LleHHhIH focKOM3KOJIOrHeR) 
• 

• 

• 

• 

O6ecrre':IHTh ynpaBJieHue orraCHhIMH )KH/J:K0CUIMH 
IlO.L1rOTOBKa IlrraHa JIHKBH/J:aQHH P3.3JIHBOB H yre'ieK. 

O6ecrre'ieHHe C0OTBeTCTBIDI JIH.I.J,eH3HJIM Ha BO/J:03a6op H3 IOrK. 
Co6JI10,L1eH11e me6oBaHHH focKOM3KOJIOrnH no ycrroBHJIM c6poca 

PyKOBO,LICTBO 3C / 
focKOM3KOJIOrHH 

PyKOBO/l:CTBO 3C 

PyKOBO/J:CTBO 3C / 
focKOM3KOJIOrHH 

PyKOBO/J:CTBO 3C 

PyKOBO,LICTBO 3C/ 
f ocK0M3K0JI0rHH 

PyKOBO/l:CTBO 3C 

PyKOBO/J:CTBO 3C/ 
f ocK0M3K0JI0rHH 









 14 

 

 

 

 

 

 

 

 



n naH M OHl'ITOPMHra 0 KPY>K3tOI.LleM :pe.Qbl 

IlapaMeTp 
MecTO pacD0JIOlKeHHH 

BpeMH / nepHO,IJ;H'IH0CTb 
Opraue3an:eu, 

IlpoffaeMa 
M0HHT0PHHra 

npoee,LJ;eHHH Tun M0HHT0paura 
npoee,LJ;eHHH M0HHT0PHHra 

0TBeTCTBeHHble 38 
M0HHTOpuura M0HHT0pHHr 

IIEPBOilCTPOBTE�LCTBA 
KaqecTBO 3am,meHHOCTh, Ha ceBepo-3arra,L1uoii Mucrrero:�1m, ua6JI10,L1eum.1. Ежедневно IlO,LlpH�HK/ 
B03,IJ;)'Xa rrpoBe,Llemre rpaum:i:e yqacTKa PyKOBO,,LICTBO 3C 

r11,L1poo6ecrrhlnHBaHHJ1 C1])0HTeJihCTBa;oK0JI0 
6JIH)KaHIIIHX qacTHhIX 
,LI0M0B. 

KaqecTBO - B3BemeHHhle Bem:ecTBa IOrK (B MeCTaX, KouYpom, KaqecTBa IlpH BH3YaJihH0M IlO,LlpH�HK/ 
B0.D:hl (3arpsrmeu11e - HeqiTenpo,LlyKThI ua116onee II0BepxHOCTHhIX B0,LI C o6uapy)KeHHH B3Beceii H PyKOBO,LICTBO 3C 

II0BepXH0CTHhIX BO,LI) - Buemu11ii BH,LI ( uan11q11e rrp116nmKeHHhIX K u;em,10 ue,n:onym:emrn Heq)TeIIpO,LlyKTOB 

MaCJIJ!HhIX rmeuoK, QBeT, yqacTKY C1])0HTeJI&cTBa). YBemr'IeHJrn B3Beceii H 

3arrax) HeqJTerrpO,n:yKTOB,rrpH 

- )wyrne rrapaMC1])hI no
BH3yaJihH0M 
o6uap�eHHH B3Beceii H 

1]}e6oBaHHIO Heq}TerrpO,LlyKTOB 
rocKOM3KOJIOI'HH. rrp0H3B0,LIHTCJI H3MepeHHe 

HX CO,Llep)KaHHJI CHJia.MH 
crreu:11an11311poeauuoii 
opraHH3aQHH. 

OTXO,Llhl Y crroBHH c6opa, xpaHeHHH YqacTOK Mucrrero:um, Ежедневно Ilo,n:pH�HK/ 
H HarrpaBJieHHJI Ha C1])0HTeJihCTBa. ua6nio,n:eHHH. PyKOBO,,LICTBO 3C 

YTHJIH3aQHIO H 
rrepepa6oTKY 














